[112]

1301 ABRIL 15, Leiria – Acordo (conposicio) fi rmado por D. Dinis com D. 
Vasco, bispo de Lamego, pelo qual o souto de Madões (fr. Vila Nova 
de Souto d’el-Rei, c. Lamego), que a Rainha D. Teresa havia legado 
para sustento dos pobres, passou para a posse do dito bispo e dos 
seus sucessores, mediante o compromisso de manterem, para sempre, 
dois capelães na igreja episcopal, para celebrarem missas de requiem 
e rezarem as horas canónicas por alma da referida rainha, e dos reis 
seus sucessores.

Carta per que o bispo de Lamego ha-de627 mantēer dous capelãaes na dita 
egreja de Lamego pola alma d’el-Rey e da Reynha e de todolos seus suscessores628.

Dionisius Dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum Regina domna 
Elisabet uxore nostra et cum domno Alffonsso fi lio maiore et herede nostro 
notum facimus uniuersis quod cum ad nos peruenisset quod sautum de 

624 Anotação traçada na margem direita, de outra mão: “Torre de Meencorvo”. À 
esquerda (entre colunas) está um “O”.

625 Palavra atingida por um borrão de tinta ou de água (ou outro líquido) e tinta. A 
“defendede”, segue-se a abreviatura da palavra “que”, riscada.

626 No texto: “triiinta”, em vez de “triinta”.
627 Repete as palavras: “ha de” (“ha-de”).
628 Anotações na margem esquerda, de outra ou outras mãos: “Lamego” (traçada), 

“proves” e um “O”.
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Maadoes quod iacet in termino Lamecensi quod quidem sautum inlustressima629 
domna Tarasia quondam Regina Portugalie reliquit legauit seu etiam donauit 
pro pauperibus sustentandis ad talem statum deuentum exctit630 quod usque 
ad breue tempus esset totaliter fere destructum in tantum quod elemosina 
pro pauperibus sustentandis esset omnimode anullata. In circo tan pro operi 
sucurrere intendentes ad talem conposicionem deuenimus cum reuerendo patre 
in Christo donno Velasco episcopo Lamecensi quod ipse et sucessores suy 
habeant et manu teneant predictum sautum in perpetuo cum omnibus iuribus 
et pertinenciis suis qui quidem episcapus631 promisit pro se et pro successoribus 
suis ponere et perpetuo tenere duos capellanos in ecclesia cathedrali eiusdem 
ciuitatis qui interssint oris coninicis632 duas missas de requie pro animabus dicte 
Regine et omnium Regum successorum suorom633 die qualibet celebrando in 
quandam capella que uocatur Santus Sebastianus que capriella634 debet uocari 
capella Regum.

E nos supradictus episcopus nomine nostro et omnium sucessorum 
nostrorum promitimus bona fi de omnia et singula supradicta ad inplere et in 
perpetuum obseruare. Et insuper obligamus ditum635 sautum et omnia alia iura 
nostra episcopalia habita et habenda ad supradicta omnia et singula ad inplenda 
et seruanda prout superius est expressum. Et ut predicta compocisio636 seu 
ordinatio maioris robur obtineat fi rmitatis fecimus fi ery duas chartas consimiles 
sigillorum nostrorum munimine roboratas quarum una este637 penes nos et alia 
penes supradictum episcopum. In test<i>monium638 premissorum. Data apud 
Leirenam quinta decima die Aprillis. Rege manda[n]te. Alffonssus Petri notauit. 
Era millesima trecentesima nona.